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Hr. professor dr. Alf Sommerfelt, Sandba k/.en, Tvetenveien, Alnabru ved Oslo (borge).

Kære Sommerfeit, 1 fortsættelse af mine oplysninger i brev af 27/i 2 læn jeg nu meddele følgende, som
væsentlig beror paa hastige undersøgel- ser anstillede af mig selv (idet Holger Pedersen kun erindrer meget
lidt og aabenbart ikke har nogen optegnelser mere). Vilh. Thomsen har, saavidt det kan ses, aldrig laest over
keltisk, bortset fra at han tog et vist hensyn til keltisk i sine (icfvrigt ret summariske) forelæsninger over
indo-eurooæisk. ekstraordinær after at Holger Pedersen var blevet/professor (190>, i sam- menlignende
sprogvidenskab og slavisk filologi), optog han en undervisning i keltisk, begyndende med cfvelser over
oldirsk i foraaret 1905 &fVftW&i7W/VyW (om hvilke universitetets asrbog oilyser, at de holdtes 1 time
ugentlig for 1 tilhorer) og i foraaret $90 7 (2 timer ugentlig, 1 deltager). I foraaret 1906 holdt han Ovel- ser
over kymrisk (t time ugentlig, 1 deltager). 1 foraaret 1911 paany cfvelser over oldirsk (2 timer ugtl., 1
deltager), i efter- såret 1911 cfvelser over oldirsk og middelirsk (stadig 1 deltager), fortsat i foraaret 1912; i
efteraaret 1>12 holdt han Ovelser over oldirsn. med 3 deltagere og i foraeret 191> med 4 deltagere, 1 sit
ordinære professorat (1914->7, i sammenlignende snrog- videnskab) har Holger Pedersen som nævnt læst
over old- og middel- irsk i 1923, og desuden har han 1933-34 holdt forelæsninger og cfvelser over oldirsk.
For foraaret 1934 anmeldte han forelæsnin- ger og cfvelser over æiddelkymrisk, men han synes ikke at have
no- gen klar erindring om hvorvidt de blev afholdt. t Fra 1915 slutter desværre de trykte oversiger over
afholdte forelæsninger og cfvelser i universitetets aerbog, og - fra et historisk synsuunkt endnu mere
barbarisk! - tilhcfrerlisterne og professorernes indberetninger opbevares kun i ti aar, hvorefter de brændes.
Holger Pedersen har foreslaaet mig at gofre dig opmærksom paa, i tilfælde af at dette skulde have nogen
interesse, at han ifjor holdt et radioforedrag om wallisisk litteratur; han mener, at udsendelsen fandt sted d.
16. maj 1952. - Jeg haaber du ogsaa kommer til Karbenhavn, naar du tager til Aarhus. Tak fordi du, ogsaa
med henblik paa mit eventuelle bescfg i Oslo, gjorde mig opmærksom paa dette. Hjertelig hilsen din
hengivne
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